Portaria n° 831 do MEC, de 23 de agosto de 2018, publicada no DOU de 24 de agosto de 2018,
considerando o processo nº 23282.507579/2019-31,

RESOLVE, ad referendum do Conselho de  Ensino, Pesquisa e Extensão::

Art. 1º  A Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira – Unilab
ofertará 294 (duzentas e noventa e quatro) vagas para matrícula no semestre 2020.2,  sendo assim
distribuídas:

I - 294 (duzentas e noventa e quatro) vagas ofertadas por meio do Processo Sele�vo de
Estudantes Estrangeiros (PSEE), para candidatos estrangeiros (Quadro I);

II -  As vagas des�nadas ao PSEE serão divididas igualmente pelo número de países
par�cipantes do certame (Quadro II);

III -  No procedimento de divisão, em caso de sobra de vagas, a(s) vaga(s) restante(s), por